série
Grilles linéaires
30
3SÉRIE 30
TABLE DES MATIÈRES
Page
Grilles linéaires ________________________________________________________________    4

Généralités
14 SÉRIE 30
Codification
Codification des grilles murales
Codification des grilles de sol
Koolair est en mesure de développer un produit spécifique à chaque installation, en adaptant celui-ci aux besoins du projet
(luminaires, haut-parleurs, asperseurs, etc. intégrés à la plaque).
31 Série, grille en aluminium
1 Déflexion 0°
15 Déflexion 15°
24 Châssis de 24 mm
20 Châssis de 20 mm
11 Châssis de 11 mm
8,7 Châssis de 8,7 mm
6,6 Châssis de 6,6 mm
SPORT Específico para zonas deportivas
FF Portafiltro
SB Sans châssis
Aucune indication particulière, grille non encastrée
O Clapet de régulation modèle 29-O
Aucune indication particulière, grille non encastrée
G Grille directionnelle
Aucune indication particulière, avec clips spéciaux latéraux
MM Cadre métallique
Avec MM La grille est fournie avec un cadre métallique
Pour MM La grille est fournie sans contre-cadre et sans trou
Vissage La grille est équipée de trous pour le vissage
L x H Longueur en mm (sens horizontal) x hauteur en mm (sens vertical)
Identification
Dans toutes les descriptions de dimensions de grilles, il est
entendu que la première dimension est toujours la longueur
et que la deuxième est toujours l’hauteur. L x H représente
les dimensions du trou nécessaire. Lorsque la grille ne
s’encastre pas dans un cadre métallique et est destinée à
être vissée, les dimensions du trou sont les suivantes:
L-5 mm x H 5 mm. Pour le montage horizontal au moyen
de feuillards de pression latérale, le trou correspond aux
dimensions nominales de la grille.
31 Série, grille en aluminium
1 Déflexion 0°
15 Déflexion 15°
F Pour le sol (renforcée)
NM Con bastidor biselado
Aucune indication particulière, grille non encastrée
O Clapet de régulation modèle 29-O
Aucune indication particulière, grille non encastrée
G Grille directionnelle
Aucune indication particulière, avec châssis
SB Sans châssis
L x H Longueur en mm (sens horizontal) * hauteur en mm (sens vertical)
Identification
Dans toutes les descriptions de dimensions de grilles, il est

Fourniture d'autres finitions spéciales sur demande après
consultation du département commercial
Codification 31-HI
16 SÉRIE 30
Dimensions pour montage sur contre-cadre
Pour le montage de grilles sur contre-cadre métallique, les dimensions de la réservation à prévoir correspondent aux dimensions
nominales des grilles. Une grille mesurant 500 x 300 doit donc être logée dans une réservation possédant les mêmes dimensions.
Dimensions
17SÉRIE 30
Tableau de sélection
Légende
X (m) Portée pour une vitesse terminale de 0,25 m/s dans la zone d'occupation.
L
w -
 dB(A) Niveau de puissance sonore.
P
st
 (Pa) Perte de charge.
< Niveau de puissance sonore inférieur à 15 dB(A).
(m 3/h) (l/s) D im . 325x125 425x125 525x125 625x125 425x225 525x225 625x225 825x225 625x325 825x325
100 27,8 X (m) 1,2
LW - dB(A) <
Pst (Pa) 1
150 41,7 X (m) 1,8 1,6
LW - dB(A) < <
Pst (Pa) 2 1
200 55,6 X (m) 2,5 2,1 1,9
LW - dB(A) < < <
Pst (Pa) 4 2 1
250 69,4 X (m) 3,1 2,7 2,4 2,2 1,9
LW - dB(A) 19 < < < <
Pst (Pa) 6 4 2 2 1
300 83,3 X (m) 3,7 3,2 2,9 2,7 2,3 2,1 1,9
LW - dB(A) 24 18 < < < < <
Pst (Pa) 9 5 3 2 1 1 1
400 111,1 X (m) 4,9 4,3 3,9 3,5 3,1 2,8 2,5 2,2 2,1
LW - dB(A) 32 27 22 18 < < < < <
Pst (Pa) 15 9 6 4 2 1 1 1 0
500 138,9 X (m) 6,1 5,4 4,8 4,4 3,8 3,4 3,2 2,7 2,6 2,3
LW - dB(A) 39 33 28 25 17 < < < < <
Pst (Pa) 24 14 9 6 3 2 2 1 1 0
600 166,7 X (m) 7,4 6,4 5,8 5,3 4,6 4,1 3,8 3,3 3,1 2,7
LW - dB(A) 44 38 34 30 22 18 < < < <
Pst (Pa) 35 20 13 9 5 3 2 1 1 1
750 208,3 X (m) 8,0 7,2 6,6 5,7 5,2 4,7 4,1 3,9 3,4
LW - dB(A) 44 40 36 29 24 20 < < <
Pst (Pa) 32 21 15 8 5 4 2 2 1
1000 277,8 X (m) 9,7 8,9 7,7 6,9 6,3 5,5 5,2 4,6
LW - dB(A) 48 44 37 32 28 20 18 <
Pst (Pa) 37 26 14 9 6 4 3 2
1250 347,2 X (m) 11,1 9,6 8,6 7,9 6,9 6,6 5,7
LW - dB(A) 51 43 39 35 27 25 19
Pst (Pa) 41 22 14 10 6 5 3
1500 416,7 X (m) 11,5 10,3 9,5 8,2 7,9 6,9
LW - dB(A) 48 44 40 32 30 24
Pst (Pa) 31 20 14 8 7 4
1750 486,1 X (m) 12,0 11,0 9,6 9,2 8,0
LW - dB(A) 48 44 36 34 28
Pst (Pa) 28 20 11 9 5
2000 555,6 X (m) 12,6 11,0 10,5 9,1
LW - dB(A) 48 40 38 32
Pst (Pa) 26 15 12 7
2500 555,6 X (m) 13,7 13,1 11,4
LW - dB(A) 46 44 38
Pst (Pa) 23 19 11
3000 555,6 X (m) 13,7
LW - dB(A) 44
Pst (Pa) 16
Q 31-HI
18 SÉRIE 30
Simbología
α (º) Angle de la seconde déflexion.